
www.regione.piemonte.it/san
ita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 4

DETERMINAZIONE

Oggetto: RETTIFICA DETERMINAZIONE N. 1745 DEL 24/12/2024 AVENTE AD 
OGGETTO “AFFIDAMENTO DIRETTO TRAMITE MEPA - EX ARTICOLO 
50, COMMA 1, LETTERA B), D.LGS. 36/23 - DEL SERVIZIO DA 
DESTINARE ALLA S.O.C. NEUROPSICHIATRIA INFANTILE 
DELL’A.S.L. VCO FINALIZZATO AD INTERVENTO EDUCATIVO A 
FAVORE DI MINORE AFFETTO DA AUTISMO PER UNA DURATA DI 
MESI 36 - CIG B4A31FA4ED”.



www.regione.piemonte.it/san
ita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 4

DETERMINAZIONE

Struttura: LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI

L'estensore dell'atto: Sforzato Marzia
Il Responsabile del procedimento: Chiodi Andrea
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/san
ita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 4

IL DIRETTORE DELLA S.O.C. 
LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI

Richiamata la determinazione n. 1745 del 24/12/2024, avente ad oggetto “Affidamento diretto 
tramite Mepa - ex articolo 50, comma 1, lettera b), d.lgs. 36/23 - del servizio da destinare alla 
S.O.C. Neuropsichiatria Infantile dell’A.S.L. VCO finalizzato ad intervento educativo a favore di 
minore affetto da autismo per una durata di mesi 36 - CIG B4A31FA4ED”, con la quale è stato 
affidato il servizio ivi indicato;

Considerato che nella determinazione n. 1745 del 24/12/2024, si è incorsi in mero errore 
materiale, verificatosi in considerazione del fatto che il codice fiscale della Cooperativa è errato e 
che, pertanto, nel corrigendo provvedimento viene erroneamente riportato:

- in premessa, al paragrafo 2,“…in data 26/11/2024, con Trattativa Diretta espletata sulla 
piattaforma elettronica del MEPA (n. 4874498), è stata inviata alla Cooperativa Xenia, con 
sede legale in Verbania (VB), c.f. 02526100215, una richiesta di preventivo per l’attivazione 
del servizio in oggetto” 
in luogo di
“…in data 26/11/2024, con Trattativa Diretta espletata sulla piattaforma elettronica del 
MEPA (n. 4874498), è stata inviata alla Cooperativa Xenia, con sede legale in Verbania 
(VB), c.f. 01519090037 una richiesta di preventivo per l’attivazione del servizio in oggetto”;

- nel dispositivo, al punto n. 1) “…di affidare, per i motivi espressi in narrativa, a seguito di 
Trattativa Diretta espletata sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA – 
TD n. 4874498), all’operatore economico Cooperativa Xenia, con sede legale in Verbania 
(VB), c.f. 02526100215, il servizio di convenzione con Cooperativa, per l’attivazione di 
intervento educativo a favore di minore affetto da autismo della durata di mesi 36, da 
destinare alla S.O.C. Neuropsichiatria Infantile dell’A.S.L. VCO” 
in luogo di 
“…di affidare, per i motivi espressi in narrativa, a seguito di Trattativa Diretta espletata sul 
Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA – TD n. 4874498), all’operatore 
economico Cooperativa Xenia, con sede legale in Verbania (VB), c.f. 01519090037, il 
servizio di convenzione con Cooperativa, per l’attivazione di intervento educativo a favore di 
minore affetto da autismo della durata di mesi 36, da destinare alla S.O.C. Neuropsichiatria 
Infantile dell’A.S.L. VCO”;

Dato atto che occorre procedere a rettificare i dati riportati nella determinazione n. 1745 del 
24/12/2024, come sopra specificato;

Ritenuto, pertanto, di procedere con la rettifica della suddetta determinazione per l’Affidamento 
diretto tramite Mepa - ex articolo 50, comma 1, lettera b), d.lgs. 36/23 - del Servizio da destinare 
alla S.O.C. Neuropsichiatria Infantile dell’A.S.L. VCO finalizzato ad intervento educativo a favore di 
minore affetto da autismo per una durata di mesi 36;



www.regione.piemonte.it/san
ita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 4

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico - finanziaria attribuita ed in conformità ai vigenti 
atti di programmazione e di indirizzo aziendali;

DETERMINA

1) di approvare, per i motivi espressi in narrativa, la rettifica degli errori materiali sopra 
evidenziati, determinando la seguente corretta esposizione:

- in premessa, al paragrafo 2,“…in data 26/11/2024, con Trattativa Diretta espletata sulla 
piattaforma elettronica del MEPA (n. 4874498), è stata inviata alla Cooperativa Xenia, con 
sede legale in Verbania (VB), c.f. 02526100215, una richiesta di preventivo per l’attivazione 
del servizio in oggetto” 
in luogo di
“…in data 26/11/2024, con Trattativa Diretta espletata sulla piattaforma elettronica del 
MEPA (n. 4874498), è stata inviata alla Cooperativa Xenia, con sede legale in Verbania 
(VB), c.f. 01519090037 una richiesta di preventivo per l’attivazione del servizio in oggetto”;

- nel dispositivo, al punto n. 1) “…di affidare, per i motivi espressi in narrativa, a seguito di 
Trattativa Diretta espletata sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA – 
TD n. 4874498), all’operatore economico Cooperativa Xenia, con sede legale in Verbania 
(VB), c.f. 02526100215, il servizio di convenzione con Cooperativa, per l’attivazione di 
intervento educativo a favore di minore affetto da autismo della durata di mesi 36, da 
destinare alla S.O.C. Neuropsichiatria Infantile dell’A.S.L. VCO” 
in luogo di 
“…di affidare, per i motivi espressi in narrativa, a seguito di Trattativa Diretta espletata sul 
Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA – TD n. 4874498), all’operatore 
economico Cooperativa Xenia, con sede legale in Verbania (VB), c.f. 01519090037, il 
servizio di convenzione con Cooperativa, per l’attivazione di intervento educativo a favore di 
minore affetto da autismo della durata di mesi 36, da destinare alla S.O.C. Neuropsichiatria 
Infantile dell’A.S.L. VCO”;

2) di dichiarare che il presente provvedimento non produce alcun impegno di spesa;

3) di dare mandato alla S.O.C. Affari Generali, Legali e Istituzionali, di trasmettere copia del 
presente atto al Collegio Sindacale ai sensi dell’art.14 L.R.10 del 24/1/1995 e s.m.i.”.;

4) di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile.

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento.

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE DELLA PRESENTE DETERMINA 
ALL’ALBO UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO


		2025-02-04T12:26:47+0000
	Andrea Chiodi




